 01 (um) conjunto de arquivos digitais em CD-ROM ou mídia equivalente; 

c) Formatos dos arquivos: 

 Documentos de texto: PDF; 

 Planilhas: PDF (ou XLSX, se necessário, mediante autorização do CONTRATANTE). 

8. VALOR E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

O valor estimado para execução dos serviços é de R$ 123.890,00 (cento e vinte e três mil e 

oitocentos e noventa reais), a serem pagos em 03 (três) parcelas: 

a) 1ª parcela – R$ 63.890,00, no ato da assinatura do contrato; 

b) 2ª parcela – R$ 30.000,00, mediante entrega do Primeiro Relatório; 

c) 3ª parcela – R$ 30.000,00, mediante entrega do Segundo Relatório.

[...]

19.2 A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação 

da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante 

apostilamento. 

20. DO PREÇO 

20.1 Estima-se para essa contratação o valor de R$ 123.890,00 (cento e vinte e três mil e 

oitocentos e noventa reais), conforme planilha de dimensionamento de mão de obra, elaborada 

pelo município. 

21. DAS OBRIGAÇÕES DA PARTES 

21.1 Da CONTRATANTE 

21.1.1 Fornecer os relatórios cadastrais das Unidades Consumidoras Próprias e do Parque de 

Iluminação do Município